
Contacto

Teléfono +34 922822056
Fax +34 922310193
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 964/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2019 a
las 11:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA (IDECO S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 29 - Ocio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idecogestion.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de este contrato la prestación del servicio de seguro mixto de
asistencia médica de atención directa o reembolso de gastos sanitarios para el personal al servicio de
IDECO, S.A.

Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.
66512220 - Servicios de seguros médicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Remitirse a la Resolución que se anexa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

http://www.idecogestion.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d3d87b2-cb85-41b3-8f72-4e76efa93363


Lugar

Pabellón de Deportes de Tenerife "Santiago Martín"

Dirección Postal

C/ Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2019 a las 09:00 horas
Esta apertura tiene carácter provisional, avisándose a
los licitadores con un mínimo de tres días hábiles.

Ofertas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 17/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2019 a las 15:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2019 a las 15:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio evaluable mediante fórmulas o parámetros objetivos. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Incremento del límite máximo anual por Asegurado/año en las distintas coberturas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.25Ponderación 



Mayores coberturas de los servicios sobre las mínimas establecidas en el objeto de este contrato y el pliego de
especificaciones técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Mejoras: Reembolsos 100% en todos los servicios realizados en centros no concertados. Máximo 0,63 puntos.
Reembolsos 100% en todos los servicios de forma on-line. Máximo 0,62 puntos.Ampliación del Colectivo asegurado: En
este apartado se valorará la extensión de las garantías a los propios asegurados del colectivo mediante la posibilidad de
optar con una ampliación de coberturas a una póliza de asistencia sanitaria con los servicios de cuadro médico. Máximo
0,63 puntos. Ampliación del Colectivo familiar: En este apartado se valorará la extensión de las garantías a los
cónyuges, parejas de hecho que así consten en el registro oficial y descendientes de titulares, menores de 18 años, en
colectivo abierto. Máximo 0,62 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Propuesta de acumulación de límites, permitiendo acumular los importes no utilizados en años anteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx2y14NmpgR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003597734 |  2019-040374 | Fri, 18 Jan 2019 11:57:54:930 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161000708528554369837817369060979756691 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bx2y14NmpgR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

